
DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO

ELETRÓNICA DE DADOS

 

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

 

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2023-04-27. Impresso em 2024-09-06 (11:52).

 

Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Qualidade: BEN    N.º de Identificação Civil:

 

1 /2024-09-06Declaração de Existências de Suínos (Mod. 800 - DGV)

DES - Declaração de Existências de Suínos

Sistema Nacional de Informação e Registo Animal

snirp001_12 1

Período:

501672265 AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

PTRG99J

Nº. Documento: Versão:  187039 1

15491

Leitões com p.v. (peso 
vivo) < 20Kg
Bácoros c/ p.v. entre 20 e
50Kg
Porcos c/ p.v. entre 50 e 
80Kg
Porcos c/ p.v. entre 80 e 
110Kg
Porcos c/ mais de 110 Kg
de p.v.
Reprod. em vias de 
reforma e destinados ao ab
Varrascos c/ p.v. > a 
50Kg e que ainda não cobr
Varrascos adultos em 
reprodução
Porcas c/ p.v. > a 50Kg 
ainda não cobertas
Porcas cobertas de 1ª 
barriga
Porcas cobertas de 2ª ou 
mais barrigas
Porcas em lactação ou a 
aguardar cobrição

Cruzado Precoce                            Raça

 Classe                              

5633

4500

3077

1092

17

8

116

176

605

267

5633

4500

3077

1092

17

8

116

176

605

267

15491

LEIRIA ALCOBACA Alfeizerão

Alfeizerao

Total

Declaração de existências do dia: 2023-04-01

Data de  Submissão: 2023-04-27 Abril 2023Tipo Documento: CANDECSUI12

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: Nome: 

Marca de Exploração: Lugar: 

Distrito: Concelho: Freguesia: 

EXISTÊNCIAS

Sistema de Exploração: Com Efetivo Pecuário: Sim Intensivo

Total



DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO

ELETRÓNICA DE DADOS

 

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

 

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2023-08-30. Impresso em 2024-09-06 (11:52).

 

Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Qualidade: BEN    N.º de Identificação Civil:

 

1 /2024-09-06Declaração de Existências de Suínos (Mod. 800 - DGV)

DES - Declaração de Existências de Suínos

Sistema Nacional de Informação e Registo Animal

snirp001_12 1

Período:

501672265 AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

PTRG99J

Nº. Documento: Versão:  192428 1

16107

Leitões com p.v. (peso 
vivo) < 20Kg
Bácoros c/ p.v. entre 20 e
50Kg
Porcos c/ p.v. entre 50 e 
80Kg
Porcos c/ p.v. entre 80 e 
110Kg
Porcos c/ mais de 110 Kg
de p.v.
Reprod. em vias de 
reforma e destinados ao ab
Varrascos c/ p.v. > a 
50Kg e que ainda não cobr
Varrascos adultos em 
reprodução
Porcas c/ p.v. > a 50Kg 
ainda não cobertas
Porcas cobertas de 1ª 
barriga
Porcas cobertas de 2ª ou 
mais barrigas
Porcas em lactação ou a 
aguardar cobrição

Cruzado Precoce                            Raça

 Classe                              

5314

4475

3239

1874

34

8

115

195

625

228

5314

4475

3239

1874

34

8

115

195

625

228

16107

LEIRIA ALCOBACA Alfeizerão

Alfeizerao

Total

Declaração de existências do dia: 2023-08-01

Data de  Submissão: 2023-08-30 Agosto 2023Tipo Documento: CANDECSUI12

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: Nome: 

Marca de Exploração: Lugar: 

Distrito: Concelho: Freguesia: 

EXISTÊNCIAS

Sistema de Exploração: Com Efetivo Pecuário: Sim Intensivo

Total



DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO

ELETRÓNICA DE DADOS

 

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

 

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2023-12-28. Impresso em 2024-09-06 (11:51).

 

Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Qualidade: BEN    N.º de Identificação Civil:

 

1 /2024-09-06Declaração de Existências de Suínos (Mod. 800 - DGV)

DES - Declaração de Existências de Suínos

Sistema Nacional de Informação e Registo Animal

snirp001_12 1

Período:

501672265 AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

PTRG99J

Nº. Documento: Versão:  197788 1

15903

Leitões com p.v. (peso 
vivo) < 20Kg
Bácoros c/ p.v. entre 20 e
50Kg
Porcos c/ p.v. entre 50 e 
80Kg
Porcos c/ p.v. entre 80 e 
110Kg
Porcos c/ mais de 110 Kg
de p.v.
Reprod. em vias de 
reforma e destinados ao ab
Varrascos c/ p.v. > a 
50Kg e que ainda não cobr
Varrascos adultos em 
reprodução
Porcas c/ p.v. > a 50Kg 
ainda não cobertas
Porcas cobertas de 1ª 
barriga
Porcas cobertas de 2ª ou 
mais barrigas
Porcas em lactação ou a 
aguardar cobrição

Cruzado Precoce                            Raça

 Classe                              

6542

6998

670

480

40

14

120

220

597

222

6542

6998

670

480

40

14

120

220

597

222

15903

LEIRIA ALCOBACA Alfeizerão

Alfeizerao

Total

Declaração de existências do dia: 2023-12-01

Data de  Submissão: 2023-12-28 dezembro 2023Tipo Documento: CANDECSUI12

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: Nome: 

Marca de Exploração: Lugar: 

Distrito: Concelho: Freguesia: 

EXISTÊNCIAS

Sistema de Exploração: Com Efetivo Pecuário: Sim Intensivo

Total



DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO

ELETRÓNICA DE DADOS

 

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

 

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2024-04-29. Impresso em 2024-09-06 (11:51).

 

Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Qualidade: BEN    N.º de Identificação Civil:

 

1 /2024-09-06Declaração de Existências de Suínos (Mod. 800 - DGV)

DES - Declaração de Existências de Suínos

Sistema Nacional de Informação e Registo Animal

snirp001_12 1

Período:

501672265 AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

PTRG99J

Nº. Documento: Versão:  202710 1

15112

Leitões com p.v. (peso 
vivo) < 20Kg
Bácoros c/ p.v. entre 20 e
50Kg
Porcos c/ p.v. entre 50 e 
80Kg
Porcos c/ p.v. entre 80 e 
110Kg
Porcos c/ mais de 110 Kg
de p.v.
Reprod. em vias de 
reforma e destinados ao ab
Varrascos c/ p.v. > a 
50Kg e que ainda não cobr
Varrascos adultos em 
reprodução
Porcas c/ p.v. > a 50Kg 
ainda não cobertas
Porcas cobertas de 1ª 
barriga
Porcas cobertas de 2ª ou 
mais barrigas
Porcas em lactação ou a 
aguardar cobrição

Cruzado Precoce                            Raça

 Classe                              

5779

2104

3256

2705

12

10

171

183

660

232

5779

2104

3256

2705

12

10

171

183

660

232

15112

LEIRIA ALCOBACA Alfeizerão

Alfeizerao

Total

Declaração de existências do dia: 2024-04-01

Data de  Submissão: 2024-04-29 Abril 2024Tipo Documento: CANDECSUI12

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: Nome: 

Marca de Exploração: Lugar: 

Distrito: Concelho: Freguesia: 

EXISTÊNCIAS

Sistema de Exploração: Com Efetivo Pecuário: Sim Intensivo

Total



DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO

ELETRÓNICA DE DADOS

 

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

 

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2024-08-25. Impresso em 2024-09-06 (11:50).

 

Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Qualidade: BEN    N.º de Identificação Civil:

 

1 /2024-09-06Declaração de Existências de Suínos (Mod. 800 - DGV)

DES - Declaração de Existências de Suínos

Sistema Nacional de Informação e Registo Animal

snirp001_12 1

Período:

501672265 AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

PTRG99J

Nº. Documento: Versão:  206429 1

13789

Leitões com p.v. (peso 
vivo) < 20Kg
Bácoros c/ p.v. entre 20 e
50Kg
Porcos c/ p.v. entre 50 e 
80Kg
Porcos c/ p.v. entre 80 e 
110Kg
Porcos c/ mais de 110 Kg
de p.v.
Reprod. em vias de 
reforma e destinados ao ab
Varrascos c/ p.v. > a 
50Kg e que ainda não cobr
Varrascos adultos em 
reprodução
Porcas c/ p.v. > a 50Kg 
ainda não cobertas
Porcas cobertas de 1ª 
barriga
Porcas cobertas de 2ª ou 
mais barrigas
Porcas em lactação ou a 
aguardar cobrição

Cruzado Precoce                            Raça

 Classe                              

6799

1560

2560

1648

12

9

127

204

620

250

6799

1560

2560

1648

12

9

127

204

620

250

13789

LEIRIA ALCOBACA Alfeizerão

Alfeizerao

Total

Declaração de existências do dia: 2024-08-01

Data de  Submissão: 2024-08-25 Agosto 2024Tipo Documento: CANDECSUI12

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: Nome: 

Marca de Exploração: Lugar: 

Distrito: Concelho: Freguesia: 

EXISTÊNCIAS

Sistema de Exploração: Com Efetivo Pecuário: Sim Intensivo

Total



1 /2024-12-24Declaração de Existências de Suínos (Mod. 800 - DGV)

DES - Declaração de Existências de Suínos

Sistema Nacional de Informação e Registo Animal

snirp001_12 1

Período:

501672265 AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

PTRG99J

Nº. Documento: Versão:  211349 1

12785

Leitões com p.v. (peso 
vivo) < 20Kg
Bácoros c/ p.v. entre 20 e
50Kg
Porcos c/ p.v. entre 50 e 
80Kg
Porcos c/ p.v. entre 80 e 
110Kg
Porcos c/ mais de 110 Kg
de p.v.
Reprod. em vias de 
reforma e destinados ao ab
Varrascos c/ p.v. > a 
50Kg e que ainda não cobr
Varrascos adultos em 
reprodução
Porcas c/ p.v. > a 50Kg 
ainda não cobertas
Porcas cobertas de 1ª 
barriga
Porcas cobertas de 2ª ou 
mais barrigas
Porcas em lactação ou a 
aguardar cobrição

Cruzado Precoce                            Raça

 Classe                              

5334

1969

3093

1130

55

4

128

201

632

239

5334

1969

3093

1130

55

4

128

201

632

239

12785

LEIRIA ALCOBACA Alfeizerão

Alfeizerao

Total

Declaração de existências do dia: 2024-12-01

Data de  Submissão: 2024-12-24 Dezembro 2024Tipo Documento: CANDECSUI12

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: Nome: 

Marca de Exploração: Lugar: 

Distrito: Concelho: Freguesia: 

EXISTÊNCIAS

Sistema de Exploração: Com Efetivo Pecuário: Sim Intensivo

Total


