



AGRICULTURA E PESCAS

DES - Declaração de Existências de Suínos

№ Documento: 187039 Versão: 1 Tipo Documento: CANDECSUI12 Data de Submissão: 2023-04-27 Período: Abril 2023

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: 501672265 Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Marca de Exploração: PTRG99J Lugar: Alfeizerao

Distrito: LEIRIA Concelho: ALCOBACA Freguesia: Alfeizerão

Com Efetivo Pecuário: Sim Sistema de Exploração: Intensivo Declaração de existências do dia: 2023-04-01

EXISTÊNCIAS

Raça	Cruzado Precoce	Total
Classe		
Leitões com p.v. (peso vivo) < 20Kg	5633	5633
Bácoros c/ p.v. entre 20 e 50Kg	4500	4500
Porcos c/ p.v. entre 50 e 80Kg	3077	3077
Porcos c/ p.v. entre 80 e 110Kg	1092	1092
Porcos c/ mais de 110 Kg de p.v.		
Reprod. em vias de reforma e destinados ao al	17	17
Varrascos c/ p.v. > a 50Kg e que ainda não cob		
Varrascos adultos em reprodução	8	8
Porcas c/ p.v. > a 50Kg ainda não cobertas	116	116
Porcas cobertas de 1ª barriga	176	176
Porcas cobertas de 2ª ou mais barrigas	605	605
Porcas em lactação ou a aguardar cobrição	267	267
Total	15491	15491

DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO ELETRÓNICA DE DADOS

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2023-04-27. Impresso em 2024-09-06 (11:52).











AGRICULTURA E PESCAS

DES - Declaração de Existências de Suínos

№. Documento: 192428 Versão: 1 Tipo Documento: CANDECSUI12 Data de Submissão: 2023-08-30 Período: Agosto 2023

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: 501672265 Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Marca de Exploração: PTRG99J Lugar: Alfeizerao

Distrito: LEIRIA Concelho: ALCOBACA Freguesia: Alfeizerão

Com Efetivo Pecuário: Sim Sistema de Exploração: Intensivo Declaração de existências do dia: 2023-08-01

EXISTÊNCIAS

Raça	Cruzado Precoce	Total
Classe		
Leitões com p.v. (peso vivo) < 20Kg	5314	5314
Bácoros c/ p.v. entre 20 e 50Kg	4475	4475
Porcos c/ p.v. entre 50 e 80Kg	3239	3239
Porcos c/ p.v. entre 80 e 110Kg	1874	1874
Porcos c/ mais de 110 Kg de p.v.		
Reprod. em vias de reforma e destinados ao al	34	34
Varrascos c/ p.v. > a 50Kg e que ainda não cob		
Varrascos adultos em reprodução	8	8
Porcas c/ p.v. > a 50Kg ainda não cobertas	115	115
Porcas cobertas de 1ª barriga	195	195
Porcas cobertas de 2ª ou mais barrigas	625	625
Porcas em lactação ou a aguardar cobrição	228	228
Total	16107	16107

DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO ELETRÓNICA DE DADOS

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2023-08-30. Impresso em 2024-09-06 (11:52).









Lugar: Alfeizerao



AGRICULTURA E PESCAS

DES - Declaração de Existências de Suínos

Nº. Documento: 197788 Versão: 1 Tipo Documento: CANDECSUI12 Data de Submissão: 2023-12-28 Período: dezembro 2023

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A. NIF: 501672265 Marca de Exploração: PTRG99J

Distrito: LEIRIA Concelho: ALCOBACA Freguesia: Alfeizerão

Com Efetivo Pecuário: Sistema de Exploração: Intensivo Sim Declaração de existências do dia: 2023-12-01

EXISTÊNCIAS

Raça	Cruzado Precoce	Total
Classe		
Leitões com p.v. (peso vivo) < 20Kg	6542	6542
Bácoros c/ p.v. entre 20 e 50Kg	6998	6998
Porcos c/ p.v. entre 50 e 80Kg	670	670
Porcos c/ p.v. entre 80 e 110Kg	480	480
Porcos c/ mais de 110 Kg de p.v.		
Reprod. em vias de reforma e destinados ao al	40	40
Varrascos c/ p.v. > a 50Kg e que ainda não cob		
Varrascos adultos em reprodução	14	14
Porcas c/ p.v. > a 50Kg ainda não cobertas	120	120
Porcas cobertas de 1ª barriga	220	220
Porcas cobertas de 2ª ou mais barrigas	597	597
Porcas em lactação ou a aguardar cobrição	222	222
Total	15903	15903

DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO **ELETRÓNICA DE DADOS**

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2023-12-28. Impresso em 2024-09-06 (11:51).











AGRICULTURA E PESCAS

DES - Declaração de Existências de Suínos

№ Documento: 202710 Versão: 1 Tipo Documento: CANDECSUI12 Data de Submissão: 2024-04-29 Período: Abril 2024

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: 501672265 Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Marca de Exploração: PTRG99J Lugar: Alfeizerao

Distrito: LEIRIA Concelho: ALCOBACA Freguesia: Alfeizerão

Com Efetivo Pecuário: Sim Sistema de Exploração: Intensivo Declaração de existências do dia: 2024-04-01

EXISTÊNCIAS

Raça	Cruzado Precoce	Total
Classe		
Leitões com p.v. (peso vivo) < 20Kg	5779	5779
Bácoros c/ p.v. entre 20 e 50Kg	2104	2104
Porcos c/ p.v. entre 50 e 80Kg	3256	3256
Porcos c/ p.v. entre 80 e 110Kg	2705	2705
Porcos c/ mais de 110 Kg de p.v.		
Reprod. em vias de reforma e destinados ao al	12	12
Varrascos c/ p.v. > a 50Kg e que ainda não cob		
Varrascos adultos em reprodução	10	10
Porcas c/ p.v. > a 50Kg ainda não cobertas	171	171
Porcas cobertas de 1ª barriga	183	183
Porcas cobertas de 2ª ou mais barrigas	660	660
Porcas em lactação ou a aguardar cobrição	232	232
Total	15112	15112

DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO ELETRÓNICA DE DADOS

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2024-04-29. Impresso em 2024-09-06 (11:51).









Lugar: Alfeizerao



AGRICULTURA E PESCAS

DES - Declaração de Existências de Suínos

Nº. Documento: 206429 Versão: 1 Tipo Documento: CANDECSUI12 Data de Submissão: 2024-08-25 Período: Agosto 2024

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A. NIF: 501672265 Marca de Exploração: PTRG99J

Distrito: LEIRIA Concelho: ALCOBACA Freguesia: Alfeizerão

Com Efetivo Pecuário: Sistema de Exploração: Intensivo Sim Declaração de existências do dia: 2024-08-01

EXISTÊNCIAS

Raça	Cruzado Precoce	Total
Classe		
Leitões com p.v. (peso vivo) < 20Kg	6799	6799
Bácoros c/ p.v. entre 20 e 50Kg	1560	1560
Porcos c/ p.v. entre 50 e 80Kg	2560	2560
Porcos c/ p.v. entre 80 e 110Kg	1648	1648
Porcos c/ mais de 110 Kg de p.v.		
Reprod. em vias de reforma e destinados ao al	12	12
Varrascos c/ p.v. > a 50Kg e que ainda não cob		
Varrascos adultos em reprodução	9	9
Porcas c/ p.v. > a 50Kg ainda não cobertas	127	127
Porcas cobertas de 1ª barriga	204	204
Porcas cobertas de 2ª ou mais barrigas	620	620
Porcas em lactação ou a aguardar cobrição	250	250
Total	13789	13789

DECLARAÇÃO DO BENEFICIÁRIO OU DO SEU REPRESENTANTE E COMPROVATIVO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO POR TRANSMISSÃO **ELETRÓNICA DE DADOS**

Confirmo os dados constantes na presente declaração.

A autenticidade do formulário entregue foi certificada com utilizador e palavra passe por v1561954.

Submetido em 2024-08-25. Impresso em 2024-09-06 (11:50).













DES - Declaração de Existências de Suínos

Nº. Documento: 211349 Versão: 1 Tipo Documento: CANDECSUI12 Data de Submissão: 2024-12-24 Período: Dezembro 2024

DETENTOR/EXPLORAÇÃO

NIF: 501672265 Nome: AGRO PECUÁRIA VALINHO S.A.

Marca de Exploração: PTRG99J Lugar: Alfeizerao

Distrito: LEIRIA Concelho: ALCOBACA Freguesia: Alfeizerão

Com Efetivo Pecuário: Sim Sistema de Exploração: Intensivo Declaração de existências do dia: 2024-12-01

EXISTÊNCIAS

Raça	Cruzado Precoce	Total
Classe		
Leitões com p.v. (peso vivo) < 20Kg	5334	5334
Bácoros c/ p.v. entre 20 e 50Kg	1969	1969
Porcos c/ p.v. entre 50 e 80Kg	3093	3093
Porcos c/ p.v. entre 80 e 110Kg	1130	1130
Porcos c/ mais de 110 Kg de p.v.		
Reprod. em vias de reforma e destinados ao al	55	55
Varrascos c/ p.v. > a 50Kg e que ainda não cob		
Varrascos adultos em reprodução	4	4
Porcas c/ p.v. > a 50Kg ainda não cobertas	128	128
Porcas cobertas de 1ª barriga	201	201
Porcas cobertas de 2ª ou mais barrigas	632	632
Porcas em lactação ou a aguardar cobrição	239	239
Total	12785	12785





